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Kompania pér Menaxhimin e Deponive né& Kosové SH.A 4
Kosovo Landfill Management Company J.5.C I O /, o ‘} ‘fc Z{ .Z 4
Rr. Gazmend Zajmi Nr 41, Prishtiné, Kosové

Tel: +383 (D) 38 600 551; 600 552

www.kmdk-ks.org

KOMPANIA PER MENAXHIMIN E DEPONIVE Nii KOSOVE SH.A.

N& mbéshtetje t& paragrafit 1, t& nenit 130 t& Ligjit Nr. 06/L-016 pér Shoqérité Tregtare dhe t&
paragrafit 7.2, &€ nenit 7 t& Statutit t& Shoqérisé Aksionare “Kompania pér Menaxhimin e Deponive
né Kosové” Sh.A. e datés 30.05.2025, Bordi i Drejtoréve i Kompanisé pér Menaxhimin e Deponive
né Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29.08.2025, nxjerr kéts:

RREGULLORE NR. 02/2025 PER ORGANIZIMIN E BREN DSHEM, PAGAT,
BENEFITET DHE SHTESAT NE KOMPANINE PER MENAXHIMIN E DEPONIVE NE
KOSOVE SH.A.

KAPITULLI I
DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Neni 1
Qéllimi

1. Dispozitat e késaj Rregulloreje p&rcaktojné organizimin e brendshém dhe pércaktojné strukturén
e pagave dhe kompensimeve tjera né kuadér t¢ Kompanisé pér Menaxhimin e Deponive té
Kosovés Sh.A. (kétu e tutje: KMDK), né pérputhje me obligimet dhe pérgjegjésité q& burojné nga
pershkrimi i detyrave & punés pér secilén pozité né kuadér t& strukturés organizative t&€ KMDK-
S€.

2. Dispozitat e késaj Rregulloreje pércaktojné pérgjegjésité e njésive administrative dhe t& pozitave

jashté strukturave departmentale t& KMDK-s¢ si dhe strukturén e pagave dhe kompensimeve tjera

né kuadér t&¢ KMDK.
Neni 2

Fushéveprimi

Dispozitat e késaj Rregulloreje jané t& obligueshme pér & gjitha njésité dhe punonjésit e KMDK-
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Neni 3
Pérkufizimet

1. Shprehjet e pérdoruara né kété Rregullore kang kuptimin si né vijim:

1.1 Departament — nénkupton njésiné n& kuadér t& organizimit administrativ t&¢ KMDK-s& qé
ka dy (2) apo mé& shumé pérgjegjési strukturore né kuadér t& KMDK-sg;

1.2 Kompensime tjera — nénkupton ¢do pages€ q& i behet punonjésit t& KMDK-sé mbi vlerén
¢ pagés bazg, sipas dispozitave t& Ligjit Nr. 03/1.-212 & Punés (k&tu e tutje: Ligji i Punés) dhe
t€ ké&saj Rregulloreje;

1.3 Lartési e koeficientit — nénkupton numrin e sakté t& koeficientéve & pércaktuar pér njé
pozité pune né KMDK sipas dispozitave t& késaj Rregulloreje;

1.4 Njési organizative — nénkupton Departamentin, Shérbimin apo pozitén jashté strukturave
departmentale;

1.5 Pagé — nénkupton mjetet monetare (e shprehur né para) t¢ paguara né baza mujore pér
punonjésit e KMDK-s& pér kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive né kryerjen e detyrave t&
punés sipas kontratés s& punés, q& pérbéhet nga paga bazé dhe kompensimet tjera qé jepen sipas
dispozitave t& késaj Rregulloreje;

1.6 Pagé bazé — nénkupton vlerén monetare t& koeficientit t& shumézuar me lartésing e
koeficientit t& p&rcaktuar individualisht pér ¢do pozité pune t& KMDK-s&, n& pérputhje me kété
Rregullore dhe me kontratén e punés s& punonjésit t&¢ KMDK-sg&;

1.7 Pérshkrim i vendit t&¢ punés — nénkupton pérmbledhjen e detyrave kryesore dhe
pérgjegjésive kryesore té pozités sé punés, si dhe kritereve t& pérgjithshme dhe t& veganta qé
mbajtési i pozités duhet t’i pérmbushé, t& aprovuara nga KMDK-ja;

1.8 Pozité jashté strukturave departmentale — nénkupton pozitén né kuadér t& strukturés
administrative & KMDK-s& q& nuk &sht& pjesé e ndonjé Departamenti dhe/apo Shérbimi, dhe
q¢ i raportojné drejtpérdrejt Kryeshefit Ekzekutiv ose Komisionit t& Auditimit;

1.9 Punonjés i KMKD-sé — nénkupton ¢do person fizik q& ka marrédhénie pune me KMDK-
né, sipas dispozitave té& Ligjit t& Punés dhe késaj Rregulloreje;

1.10 Shérbim — nénkupton njésing né kuadér t& organizimit administrativ t&¢ KMDK-sé& qé ka
vetém njé (1) pérgjegjési strukturore né kuadér t& KMDK-sg;

L.11 Vleré monetare e koeficientit — nénkupton vlerén monetare t& pércaktuar pEr njé njési té
koeficientit sipas dispozitave t& késaj Rregulloreje; dhe



1.12 Zyrtar i larté i KMDK-s& — nénkupton Kryeshefin Ekzekutiv, Zyrtarin Kryesor Financiar
dhe Thesarit, K&shilltarin e Pérgjithshém/Sekretarin Korporativ, si dhe Zyrtarin e Larté t&
Auditimit t& Brendshém t&€ KMDK -sé.

2. Shprehjet tjera t& pérdoruara né kéts Rregullore kané kuptimin sipas Statutit, rregulloreve dhe
akteve tjera t& brendshme t& KMDK-s¢, si dhe sipas legjislacionit n& fugi.

3. Fjalét e pérdoruara né njé gjini nénkuptojné edhe gjining tietér. Shprehjet e pérdoruara né njé&jés
e kané kuptimin edhe né shumés.

KAPITULLI I
ORGANIZIMI I BRENDSHEM I KMDK-SF

Neni 4
Struktura organizative e KMDK-s&

1. Struktura organizative e KMDK-sé& pérbéhet nga njésité si ng vijim:
1.1 Bordi i Drejtoréve;
1.2 Kryeshefi Ekzekutiv;
1.3 Zyrtari Kryesor Financiar dhe i Thesarit;
1.4 Késhilltari Pérgjithshém / Sekretari Korporativ;
1.5 Zyrtari i Auditimit t& Brendshém;
1.6 Departamenti i Operimeve;
1.6.1 Shérbimi i Inxhinierisé;
1.6.2 Shérbimi i Makinerisg;
1.6.3 Shérbimi i Deponisé Sanitare ng Mirash, Prishting;
1.6.4 Shérbimi i Deponisé Sanitare né Velekincé, Gjilan;
1.6.5 Shérbimi i Deponisé Sanitare ng Landovicé, Prizren;
1.6.6 Shérbimi i Deponisé Sanitare né Dumnicg, Podujevé; dhe

1.6.7 Stacioni i Transferit né Gérlicg, Ferizaj.



1.7 Departamenti pér Planifikim dhe Zhvillim;

1.8 Departamenti i Financave;

1.9 Departamenti i Shérbimeve Mbéshtetése;

1.10 Shérbimi i Prokurimit;

1.11 Zyrtari Certifikues;

1.12 Menaxheri i Sistemeve t& Integruara t& Menaxhimit;

1.13 Zyrtari pér Shitje dhe Komunikim; dhe

1.14 Asistenti Administrativ i Kryeshefit Ekzekutiv.

Neni 5
Kryeshefi Ekzekutiv
1. Kryeshefi Ekzekutiv ka mandat lidhur me udhéhegjen ¢ KMDK-s& n& pérputhje me
legjislacionin né fuqi pér ndérmarrjet publike, Statutin e KMDK-s¢, rregulloret e brendshme t&
KMDK-sé si dhe né& pérputhje me legjislacionin pérkatés n& fuqi q& &shté i aplikueshém pér
ndérmarrjet publike.
2. Pér punén e vet, Kryeshefi Ekzekutiv i raporton Bordit t& Drejtoréve t& KMDK-s&.
Neni 6
Késhilltari i Pérgjithshém / Sekretari Korporativ

1. Késhilltari i Pérgjithshém / Sekretari Korporativ ka mandat ligjor pér organizimin dhe
funksionimin administrativ t& punés s& Bordit t& Drejtoréve, duke mbéshtetur pér t€ siguruar
pérputhshméring ligjore t& punés sé Bordit t& Drejtoréve t& KMDK-sg.
2. Késhilltari i Pérgjithshém / Sekretari Korporativ mund t& ushtrojé edhe kompetenca t& tjera
administrative né kuadér t& KMDK-sg, sipas delegimit t& Kryeshefit Ekzekutiv. N& raste t& tilla, i
raporton Kryeshefit Ekzekutiv.
3. Késhilltari i Pérgjithshém / Sekretari Korporativ pér punén e vet i raporton Bordit t& Drejtoréve.

Neni 7
Zyrtari i Auditimit t& Brendshém



1. Zyrtari Auditimit t& Brendshém ka pérgjegjésing ligjore pér sigurimin e funksionimit t&
auditimit t& brendshém né KMDK, ng pérputhje me legjislacionin né fuqi pér ndérmarrjet publike,
legjislacionin ng fuqi pér kontrollin e brendshém t& financave publike si dhe me Statutin e KMDK-
s€.

2. Zyrtari i Auditimit t& Brendshém funksionon né nivel t& shérbimit dhe nga ana funksionale i
raporton Komisionit t&¢ Auditimit t& Brendshém, ndérsa nga ana administrative i raporton
Kryeshefit Ekzekutiv t& KMDK-sé.

Neni 8
Departamenti i Operimeve

1. Departamenti i Operimeve ka pérgjegjési t& sigurojé funksionimin efikas dhe efektiv té
proceseve (€ pérditshme t& punés brenda deponive sanitare dhe stacioneve t& transferit né
menaxhim t&€ KMDK-s&, duke garantuar q& burimet, teknologjité dhe stafi t& menaxhohen né
ményr€ optimale pér & pérmbushur objektivat strategjiké dhe pér t& ofruar vleré pér klientét.

2. Departamenti i Operimeve ka pérgjegjésité si né vijim:

2.1 Siguron funksionim efikas t& proceseve ditore né deponité sanitare dhe stacionet e transferit
né€ menaxhim t&€ KMDK-sé;

2.2 Planifikon dhe koordinohet pér pérdorimin optimal t& burimeve njerézore, teknologjike dhe
materiale;

2.3 Zbaton rregulloren pér menaxhimin e deponive dhe pérdorimin e makinerive & rénda;

2.4 Siguron pérputhshméri me udhézuesit/doracakét pér deponité dhe pajisjet mbrojtése
personale;

2.5 Monitoron zbatimin e dispozitave ligjore pér shéndetin dhe siguring né pung;

2.6 Koordinon veprimtarité ndérmjet Inxhinierit t& Infrastrukturés, Menaxheréve t& Shérbimeve
t€ Deponive Sanitare dhe Udhéheqésve t& Njésive pér zbatimin e detyrave specifike;

2.7 Monitoron funksionimin teknik t& deponive dhe stacioneve t& transferit;
2.8 Kryen mirémbajtjen dhe pérmirésimet infrastrukturore, sipas nevojés;
2.9 Monitoron ndotjen e ajrit dhe ujit né zonat pérreth deponive;

2.10 Zbaton masat pér pérmirésimin e mbrojtjes s& mjedisit dhe p&rmirésimin e ndikimit
ekologjik t& deponive;

2.11 Kujdeset pér gjelbérimin dhe pamjen e jashtme t& zonave té& menaxhuara;



2.12 Siguron q& makinerité t& pérdoren né pérputhje me standardet e pércaktuara dhe né ményré
t& sigurté;

2.13 Kryen trajnime pér pérdoruesit e makinerive dhe siguron mirémbajtjen e tyre;

2.14 Siguron gé t& gjithé punonjésit t& pajisen me pajisje mbrojtése personale (PPE) sipas
kérkesave ligjore; dhe

2.15. Zbaton procedurat e sigurisé né vendin e punés, pérfshiré kétu edhe trajnimet periodike té&
stafit, pérditésimin e procedurave t& sigurisé dhe kontrollin e zbatimit t& tyre né praktiké.

3. Drejtori i Departamentit t& Operimeve i raporton Kryeshefit Ekzekutiv t¢ KMDK-sé.
4. Departamenti i Operimeve pérbéhet nga shérbimet e veganta né kuadér t& Departamentit dhe
nga pozitat jashtg strukturave departmentale q& i raportojné drejtpérdrejt Drejtorit t&
Departamentit.
5. N& kuadér t& Departamentit t& Operimeve béjné pjesé shérbimet si né vijim:

5.1 Shérbimi i Inxhinierisé;

5.2 Shérbimi i Makinerisé;

5.3 Shérbimi i Deponisé Sanitare né Mirash, Prishting;

5.4 Shérbimi i Deponisé Sanitare né& Velekincé, Gjilan;

5.5 Shérbimi Deponisé Sanitare né Landovicég, Prizren;

5.6 Shérbimi i Deponisé Sanitare né Dumnicg, Podujevé; dhe

5.7 Stacioni i Transferit né Gérlice, F erizaj.

Neni 9
Shérbimi i Inxhinierisé

1. Shérbimi i Inxhinierisé ka pérgjegjési t& sigurojé funksionimin dhe mirémbajtjen e duhur t&
infrastrukturés teknike népér deponité dhe stacionet e transferit, ng pérputhje me standardet
teknike, ligjore dhe t& sigurisé né puné.
2. Shérbimi i Inxhinierisé ka pérgjegjésité si né vijim:

2.1 Harton dhe zbaton planin teknik pér mirémbajtjen, rehabilitimin dhe zhvillimin e
infrastrukturés népér deponité sanitare dhe stacionin e transferit;



2.2 Mbikéqyr ndértimet, riparimet dhe pérmir&simet inxhinierike n& t& gjitha asetet nén
menaxhimin e KMDK-sé&;

2.3 Siguron funksionimin e vazhdueshém t& sistemeve t& kontrollit t& ndotjes s& ujérave dhe ajrit
né pérputhje me standardet mjedisore;

2.4 Mbéshtet zbatimin e rregulloreve dhe udhézuesve pér menaxhimin teknik t€ deponive
sanitare.

2.5 Koordinohet me shérbimet e tjera brenda Departamentit pér t& siguruar integrimin teknik t&
aktiviteteve;

2.6 Monitoron gjendjen e infrastrukturés dhe raporton né€ baza t& rregullta pér nevojat teknike
ose emergjencat strukturore; dhe

2.7 Jep mbeshtetje teknike pér puné inxhinierike dhe materiale teknike.
3. Udhéheqési i Shérbimit t& Inxhinierisé i raporton Drejtorit t& Departamentit t& Operimeve.
Neni 10
Shérbimi i Makinerisé
1. Shérbimi i Makinerisé ka pérgjegjési t& sigurojé funksionimin, mirémbajtjen dhe menaxhimin
efikas t& makinerive t& rénda, pajisjeve operative népér deponité dhe stacionet e transferit si dhe
automjeteve t& KMDK-sé.
2. Shérbimi i Makinerisé ka pérgjegjésité si né vijim:

2.1 Menaxhon dhe monitoron pérdorimin e t& gjitha makinerive t& rénda n& pérputhje me
rregulloren pér pérdorim dhe siguri;

2.2 Harton orarin e pérdorimit dhe mirémbajtjes pér secilén making dhe siguron zbatimin e tij;

2.3 Bashképunon me Shérbimin e Inxhinierisé pér & adresuar ¢éshtjet teknike q& ndikojné né
performancén e makinerive;

2.4 Trajnon dhe mbiké&qyr operatorét e makinerive pér pérdorim t€ sigurt dhe efikas;

2.5 Siguron q& makinerité t& jens t& pajisura me pajisje mbrojtése dhe t& pérputhshme me
standardet e sigurisé né pung;

2.6 Kujdeset pér mirémbajtjen parandaluese dhe pér riparimin e makinerive dhe automjeteve né
rast t& prishjes apo amortizimit;



2.7 Pércjell dhe dokumenton t& dhé&nat e performancés, harxhimeve té karburantit dhe
amortizimit t& makinerive; dhe

2.8 Jep rekomandime pér blerje t& reja, zévendésime ose nxjerrje jashté pérdorimi t& makinerive
dhe automjeteve t& vjetruara.

3. Udheheqgsi i Shérbimit t& Makinerisé i raporton Drejtorit t& Departamentit t& Operimeve.
Neni 11
Shérbimet e Deponive Sanitare
1. Shérbimet e Deponive Sanitare kang pérgjegjési pér menaxhimin e procesit t& pranimit dhe té&
trajtimit t& mbeturinave sipas rregulloreve né fuqi t& KMDK-sé dhe zbatimin e standardeve tjera
pér menaxhimin e deponive sanitare.

2. Shérbimet e Deponisé Sanitare kang pérgjegjésité si né vijim:

2.1 Siguron pranimin e mbeturinave né deponi nga personat juridiké q& kané marréveshje valide
me KMDK-ng;

2.2 Siguron q& prurja, hyrja dhe shkarkimi i mbeturinave né& deponi t& béhet sipas rregulloreve
né fuqi t&¢ KMDK -sg;

2.3 Menaxhon procesin e pércaktimit t& pérbérjes sé mbeturinave (eluatit), né rastet kur nuk
dihet pérbérja dhe origjina e mbeturinave;

2.4 Parandalon pranimin apo siguron kthimin e mbeturinave t& ndaluara dhe/apo qg
konsiderohen t& rrezikshme sipas rregullativés né fuqi;

2.5 Menaxhon procesin e kompaktimit t& mbeturinave té pranuara dhe ndarjen e mbeturinave
q€ mund t& shfrytézohen pér shitje;

2.6 Siguron evidencat ¢ peshimit dhe faturimin lidhur me mbeturinat e pranuara;

2.7 Siguron q& né& deponi t& hyjné vetém personat e autorizuar dhe veturat zyrtare apo t&
autorizuara dhe qarkullimi t& zhvillohet n& pérputhje me kushtet dhe pércaktimet kufizuese;

2.8 Kujdeset pér mbajtjen e Ditarit t& deponisé sipas rregulloreve dhe udhézimeve t& brendshme
t& KMDK-sé;

2.9 Siguron zbatimin e masave mbrojtése ndaj zjarrit dhe ndotjes s& mjedisit; dhe
2.10 Siguron zbatimin e 8 gjitha pérgjegjésive t& tjera ligjore p&r menaxhimin e deponisé.

3. Menaxheri i Shérbimit t& Deponisé Sanitare i raporton Drejtorit t€ Departamentit t& Operimeve.



Neni 12
Shérbimi i Stacioneve té Transferit

1. Shérbimi i Stacioneve t& Transferit ka pérgjegjési pér menaxhimin e procesit t& pranimit dhe t&
transferit t& mbeturinave népér Shérbimet e Deponive Sanitare sipas rregulloreve né fuqi t&
KMDK-s¢ dhe zbatimin e standardeve tjera pér menaxhimin e deponive sanitare.

2. Shérbimi i Stacionit t& Transferit ka pérgjegjési si né vijim:
2.1 Siguron pranimin e mbeturinave nga klientét q€ kan& marréveshje valide me KMDK-né;

2.2 Siguron q& prurja, hyrja dhe shkarkimi i mbeturinave né deponi t& béhet sipas rregulloreve
né fuqi t& KMDK -sg;

2.3 Bén riorganizimin dhe ngjeshjen e mbeturinave pér maksimizimin e¢ hapésirés dhe
transportin e tyre efikas;

2.4 Regjistron sasing dhe llojin e mbeturinave qé kalon népér stacion;

2.5 Organizon transportimin e mbeturinave né Shérbimet e Deponive Sanitare, né& pérputhje me
standardet mjedisore dhe t& sigurisé; dhe

2.6. Ndérmerr veprime parandaluese dhe pérmirésuese lidhur me ndotjen e ajrit, ujit dhe t& tokés
nga mbeturinat e dekompozuara si dhe kujdesin nga zjarri.

3. Pérgjegjési i Shérbimit t& Stacionit t& Transferit i raporton Drejtorit t& Departamentit t&
Operimeve.

Neni 13
Departamenti pér Planifikim dhe Zhvillim

1. Departamenti pér Planifikim dhe Zhvillim ka pérgjegjési pér zhvillimin e strategjive dhe planeve
q€ sigurojné rritjen dhe zhvillimin e gqéndrueshém t& KMDK-s¢, né pérputhje me Strategjing
Kombétare pér Menaxhimin e Integruar t& Mbeturinave, duke u fokusuar né hartimin e projekteve
investuese, menaxhimin dhe mbikéqyrjen e zbatimit t& tyre, si dhe né sigurimin e pérputhshmérisé
me kérkesat strategjike, teknike, buxhetore dhe operacionale.

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Departamentit pér Planifikim dhe Zhvillim jané si né vijim:
2.1 Udhéheq hartimin dhe dizajnimin e projekteve investuese pér ndértimin dhe zgjerimin e

deponive sanitare, stacioneve t& transferit, si dhe projekteve & tjera t& dala nga dokumentet
strategjike &€ KMDK-s& dhe Qeverisé s& Republikés s& Kosovés;



2.2 Pérgatit dhe pércakton specifikimet teknike pér punimet inxhinierike dhe monitoron
ekzekutimin e tyre;

2.3 Siguron g& punimet t& realizohen né pérputhje me kérkesat e projektit dhe udhézimet e
eprorit t€ drejtpérdrejté dhe Kryeshefit Ekzekutiv:

2.4 Kontribon n& hartimin e planifikimeve buxhetore sipas kérkesave t& punédhénésit dhe
strategjisé¢ s&¢ KMDK -sé;

2.5 Merr pjesé né koordinimin dhe menaxhimin e zbatueshmérisé sé projekteve dhe investimeve
kapitale;

2.6 Jep késhilla dhe udh&zime profesionale pér zgjidhjet mé t&€ favorshme teknike dhe
funksionale gjaté operimit t& deponive sanitare dhe stacionit t& transferit; dhe

2.7 Koordinon raportimin ¢ t& gjitha njésive tjera né KMDK dhe pérgatit raporte t& pérgjithshme
dhe t€ veganta né emér t& KMDK-sé&.

3. Departamenti pér Planifikim dhe Zhvillim njékohésisht &shté pérgjegjés pér zbatimin dhe
mbikéqyrjen e projekteve t& financuara nga donatorét dhe burime t& tjera financiare. Detyrat dhe
pérgjegjésité e Departamentit pér Planifikim dhe Zhvillim lidhur me k&ts pérgjegjési jané si n&
vijim:

3.1 Siguron qg projektet t& zhvillohen sipas planifikimeve strategjike dhe t& ndjekin procedurat
ligjore dhe administrative;

3.2 Pérgatit analizat financiare dhe siguron pérputhshméring me buxhetin e alokuar;

3.3 Bashképunon me institucionet geveritare, donatorét dhe partnerét e projektit pér zbatimin e
suksesshém t& projekteve;

3.4 Mbikéqyr ekzekutimin e projekteve né terren dhe siguron respektimin e standardeve teknike;
3.5 Pérgatit raporte periodike mbi progresin e projekteve dhe vlerésimin e ndikimit té tyre; dhe
3.6 Identifikon dhe menaxhon rreziget q& mund t& ndikojné né zbatimin e projekteve.
4. Drejtori i Departamentit pér Planifikim dhe Zhvillim i raporton Kryeshefit Ekzekutiv t&¢ KMDK-
s€.
Neni 14

Strukturat e pérkohshme

1. Kryeshefi Ekzekutiv i KMDK-s& &shté i autorizuar pér themelimin e Njésive pér Implementimin
e Projekteve, t& cilat funksionojné né& kuadér t& Departamentit pér Planifikim dhe Zhvillim.
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2. Kryeshefi Ekzekutiv cakton stafin e brendshém t& KMDK-sé& pér angazhim né& kuadér t& Njésisé
pér Menaxhimin e Projektit. Kryeshefi Ekzekutiv mund t& caktojé edhe staf t& jashtém duke
pérfillur procedurat relevante.
3. Udhgheqési i Njésisé pér Implementimin e Projektit pér punén e vet n& projekt i raporton
Kryeshefit Ekzekutiv apo Drejtorit t& Departamentit sipas pércaktimit t& vendimit pér themelim.
Neni 15

Departamenti i Financave
1. Departamenti i Financave ka pérgjegjési pér menaxhimin efektiv t& buxhetit t& KMDK-sé&, duke
béré planifikimin, ekzekutimin dhe raportimin e tij sipas legjislacionit né¢ fuqi dhe aktet e
brendshme t& KMDK -s&.

2. Pérgjegjésité e Departamentit t& Financave jané si né vijim:

2.1 Zhvillon procesin e planifikimit t& buxhetit dhe t& parashikimeve financiare pér KMDK-né,
st dhe mbikéqyr realizimin e buxhetit n& vazhdimési;

2.2 Siguron realizimin e shpenzimeve dhe transaksioneve t& tjera financiare né pérputhje me
legjislacionin né fuqi pér menaxhimin e financave publike, t& kontrollit t& brendshém t&
financave publike dhe t& akteve t& brendshme t& KMDK-sg;

2.3 Pérgatit dhe mbikéqyr rrjedhén e parasé, llogarité, transaksionet dhe treguesit e tjeré
financiarg;

2.4 Peérgatit dhe shpalos pasqyrat financiare t& KMDK-sé né meényré periodike (mujore,
tremujore dhe vjetore);

2.5 Raporton mbi ekzekutimin e buxhetit t&8 KMDK-sé né ményré periodike, mbi rezervat e
paras€ dhe siguron q& kontrolli i brendshém financiar &shté i bazuar né parimet e llogaridhénies;

2.6 Siguron t€ dhénat e nevojshme pérgjaté procesit t& auditimit t& jashtém t& KMDK-sé;

2.7 Mbiké&qyr llogarité e pagueshme dhe koordinon pagesén e faturave, si dhe detyrimeve t&
tjera financiare;

2.8 Mirémban llogarité bankare t&€ KMDK-s& pér t& siguruar saktési;
2.9 Menaxhon Thesarin e KMDK-sé;

2.10 Bén menaxhimin financiar t& aseteve fikse t& KMDK-sé;
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2.11 Identifikon dhe menaxhon rreziget financiare q& mund t& ndikojné né funksionimin dhe
qéndrueshméring financiare t& KMDK -sé&;

2.12 Promovon dhe zbaton zgjidhje digjitale pér menaxhimin dhe raportimin financiar né kohé
reale; dhe

2.13 Pérgadit, 1éshon dhe menaxhon faturat per Klient& dhe palét tjera;
3. Zyrtari Kryesor Financiar dhe i Thesarit t& KMDK-s& ushtron pozitén e Drejtorit t&
Departamentit t& Financave né KMDK.
4. Drejtori i Departamentit t& Financave, n& kuadér t& ushtrimit t& pérgjegjésive t& Zyrtarit Kryesor

Financiar dhe t& Thesarit t6 KMDK-sé i raporton Bordit t&€ Drejtoréve t&¢ KMDK-sé&, ndérsa lidhur
me pérgjegjésité e Departamentit i raporton Kryeshefit Ekzekutiv t& KMDK-sé.

Neni 16
Departamenti i Shérbimeve Mbéshtetése
1. Departamenti i Shérbimeve Mbéshtetése ka pérgjegjésing pér menaxhimin dhe koordinimin e
t& gjitha shérbimeve t& pérgjithshme né kuadér t& KMDK-sé&, né pérputhje me aktet e brendshme
dhe legjislacionin né fuqi.
2. Pérgjegjésité e Departamentit t& Shérbimeve Mbéshtetése jané si né vijim:
2.1 Koordinon dhe siguron realizimin e procedurave t& rekrutimit pér nevojat e KMDK-sg;
2.2 Siguron menaxhimin e burimeve njerézore duke identifikuar nevojat pér zhvillim t& stafit,
duke administruar pagat dhe dosjet e punonjésve, duke mbéshtetur proceset e planifikimit
individual t& punés dhe t& vlerésimit, duke siguruar respektimin e t& drejtave dhe detyrimeve t&
punonjésve dhe duke shmangur mosmarréveshjet;
2.3 Koordinon hartimin e akteve t& brendshme t& KMDK-sg, ofron asistencé dhe pérfagésim
ligjor né& konteste gjyqésore, mbéshtet strukturat e brendshme n€ ¢Eshtje me pasoja ligjore, si

dhe siguron pérputhshméring me legjislacionin né fuqi;

2.4 Monitoron ndryshimet ligjore dhe j ep komente pér aktet e institucioneve t& tjera, si dhe ofron
mbéshtetje administrative pér trupat e KMDK -sé&;

2.5 Siguron shérbimet e sekretarisé pér procedurat disiplinore dhe ankimore;

2.6 Eshté piké e kontaktit pér Inspektoratin e Punés dhe institucionet e tjera pérgjegjése lidhur
me ¢&shtjen e personelit, dhe harton raporte sipas kérkesés s& kétyre institucioneve;
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2.7 Funksionon si njési pérgjegjése pér zbatimin e obligimeve q& burojné nga ligje t& veganta
(zyrtar kontaktues pér deklarimin e pasurisg, zyrtar pér gasje né€ dokumente publike, zyrtar pér
sinjalizim, zyrtar pér mbrojtjen ¢ t& dh&nave personale dhe t& ngjashme), sipas vendimit t&
Kryeshefit Ekzekutiv;

2.8 Bén administrimin e sistemeve, programeve softuerike dhe pajisjeve t& TI-s&, harton
dokumentacionin, standardizon proceset dhe ofron asistencé teknike pér punonjésit e KMDK-
S€;

2.9 Siguron zbatimin e dispozitave ligjore pér siguri dhe shéndet né puné né kuadér t&¢ KMDK-
SE;

2.10 Menaxhon sistemin arkivor dhe t& punéve né zyré né KMDK;
2.11 Bén menaxhimin e aseteve t& KMDK-sé; dhe

2.12 Ofron shérbime tjera mbéshtetése, administrative dhe logjistike sipas akteve t& brendshme
t&€ KMDK-sé.

3. Drejtori i Departamentit t& Shérbimeve t& Pérgjithshme i raporton Kryeshefit Ekzekutiv t&
KMDK-sé.
Neni 17

Shérbimi i Prokurimit
1. Shérbimi i Prokurimit ka pérgjegjési pér t& siguruar q& t& gjitha aktivitetet e prokurimit né
KMDK t& ekzekutohen né pérputhshméri me legjislacionin e prokurimit publik, me qéllim t&
shfrytézimit sa mé ekonomik, efikas dhe efektiv t& fondeve publike.
2. Pérgjegjésité e Shérbimit t& Prokurimit jané si né vijim:

2.1 N& bashképunim me njésité kérkuese, pérgatit Planin Paraprak dhe Planin Final t&
Prokurimit t&¢ KMDK -sé;

2.2 Zhvillon aktivitetet e prokurimit t&¢ KMDK-sé;

2.3 Siguron qé kérkesat e prokurimit t& jens t& pérgatitura né pérputhje me legjislacionin né fuqi
pér prokurimin publik;

2.4 Vendosg pér metodologjing e prokurimit, pér procedurat tenderuese dhe t& vlerésimit t&
ofertave;

2.5 I propozon Kryeshefit Ekzekutiv pérbérjen e komisioneve t& vierésimit t€ ofertave dhe
menaxherét e kontratave, dhe mbikéqyrésit e drejtpérdrejté t& kontratave, né pérputhje me
legjislacionin né fuqi pér prokurimin publik;
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2.6 Eshté piké kontaktuese ¢ KMDK-sé& né raport me Komisionin Rregullativ t& Prokurimit
Publik, me Organin Shqyrtues t& Prokurimit dhe me institucionet tjera pér ¢éshtjet q& kané t&
b&jné& me prokurimin publik;

2.7 Ofron mbéshtetje profesionale né procesin e menaxhimit t& kontratave t€¢ KMDK-sé pér
menaxherét e kontratave;

2.8 Ofron késhilla profesionale dhe ndihmon menaxhmentin né caktimin e objektivave né fushén
e prokurimit dhe hartimin e planit t& punés pér pérmbushjen e kétyre objektivave: dhe

2.9 Monitoron menaxhimin e kontratave duke pérfshiré ¢éshtjet e aspekteve organizative,
ekonomike, teknike dhe ligjore;

3. Udhéheqési 1 Shérbimit t& Prokurimit &shté njekohésisht edhe Zyrtari Kryesor i Prokurimit sipas
legjislacionit né fuqi pér prokurimin publik dhe i raporton Kryeshefit Ekzekutiv t&8 KMDK-sé.

Neni 18
Zyrtari Certifikues

1. Zyrtari Certifikues ka pérgjegjési t& sigurojé qé& shpenzimi i buxhetit t&¢ KMDK-s& t& bhet né
perputhje me legjislacion né fuqi pér financat publike dhe t& kontrollit t& brendshém t& financave
publike, si dhe me aktet e brendshme t& KMDK-s&,

2. Zyrtari Certifikues &shté pozité jashté strukturave departmentale né kuadér t&§ KMDK -sé.
3. Zyrtari Certifikues pér punén e vet i raporton drejtpérdrejt Kryeshefit Ekzekutiv t8 KMDK-sé.
Neni 19
Menaxheri i Sistemeve t& Integruara t&¢ Menaxhimit

1. Menaxheri i Sistemeve t& Integruara t& Menaxhimit ka pérgjegjési pér késhillimin, koordinimin
dhe mbikéqyrjen e standardeve ndérkombétare t& publikuara nga organizata si ISO, dhe proceseve
brenda KMDK-s&, si dhe monitorimin e proceseve operacionale t& kuadér & KMDK-sé né
pérputhje me planifikimin e punés s¢ KMDK-sg, si dhe delegimeve dhe udhézimeve t& dhéna nga

Kryeshefi Ekzekutiv i KMDK-s&.

2. Menaxheri i Sistemeve t& Integruara t& Menaxhimit &shts pozit€¢ jashté strukturave
departmentale né kuadér t8 KMDK-s&.

3. Menaxheri i Sistemeve t& Integruara t& Menaxhimit Per punén e vet i raporton drejtpérdrejt
Kryeshefit Ekzekutiv t&¢ KMDK-s&.
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Neni 20
Zyrtari pér Shitje dhe Komunikim

1. Zyrtari pér Shitje dhe Komunikim ka pérgjegjési pér zhvillimin dhe promovimin e imazhit t&
KMDK-s&, ndértimin dhe zhvillimin e marrédhénieve me institucionet publike dhe palét e tjera
nga sektori jopublik si dhe rritjen e shitjes s¢ shérbimeve t6 KMDK -s&.

2. Zyrtari pér Shitje dhe Komunikim shérben si piké kontakti pér t€ gjithé klientét e KMDK-sé.

3. Zyrtari pér Shitje dhe Komunikim &sht& pozité jashté strukturave departmentale né kuadér té&
KMDK-sé&.

4. Zyrtari pér Shitje dhe Komunikim PEr punén e vet i raporton drejtpérdre;t Kryeshefit Ekzekutiv
t€ KMDK -sé.
Neni 21
Asistenti Administrativ i Kryeshefit Ekzekutiv

1. Asistenti Administrativ i Kryeshefit Ekzekutiv ka pérgjegjési pér mbéshtetjen administrative t&
punés sé Kryeshefit Ekzekutiv.

2. Asistenti Administrativ i Kryeshefit Ekzekutiv dshté pozité jashté strukturave departmentale né
kuadér t&€ KMDK -sé&.

3. Asistenti Administrativ i Kryeshefit Ekzekutiv pér punén e vet i raporton drejtpérdre;jt
Kryeshefit Ekzekutiv t& KMDK-s&.
Neni 22

Pérshkrimi i vendit t& punés

1. Pas hyrjes né fuqi t& késaj Rregulloreje, KMDK-ja harton dhe aprovon pérshkrimet e reja té
vendeve t& punés, né pérputhje me kriteret e pércaktuara ng kété rregullore.

2. Pérshkimi i vendeve t& punés per pozitat e zyrtaréve té larté dhe pér zyrtarét tjeré t&€ KMDK-s&
aprovohen nga Bordi i Drejtoréve t& KMDK-sé&, sipas propozimit t& Kryeshefit Ekzekutiv.

3. Sipas propozimit t& Kryeshefit Ekzekutiv, Bordi i Drejtoréve mund t& aprovoj€ Udh&zues pér

procesin e pérshkrimit t& vendeve t& punés, duke pércaktuar procesin dhe kriteret ku duhet te&
bazohet pérshkrimi i vendeve t& puné.

Neni 23
Sistemimi i punonjésve té¢ KMDK-sé
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1. Pas aprovimit t& késaj Rregulloreje dhe aprovimit t€ pérshkrimeve té reja t& vendeve t& punés
sipas dispozitave t& késaj Rregulloreje, t€.gjithé punonjésit e KMDK-sé& i nénshtrohen procesit t&
sistemimit né vendet e punés.

2. Kriteret dhe procedurat e sistemimit t& punonjésve t& KMDK-sé pércaktohen me udhézuesin e
Bordit t& Drejtoréve.

Neni 24
Kontraktimi i shérbimeve

Kryeshefi Ekzekutiv i KMDK-s& &sht& i autorizuar t& pezullojé pérkohésisht punésimin e ndonjé
pozite g€ &shté vakante né kuadér t& strukturés s¢ KMDK-sé dhe até ta kontraktojé si shérbim,
népérmjet procedurave t& prokurimit publik, né pérputhje me planifikim buxhetor t& KMDK -sé.

KAPITULLI 111
PAGAT, BENEFITET DHE SHTESAT

Neni 25
Pagat dhe kompensimet né KMDK

1. Anétarét e Bordit t& Drejtoréve t& KMDK-s& pranojné kompensim financiar mujor né kémbim
t& kohés s€ shpenzuar pér kontribut né mbledhjet e Bordit t& Drejtoréve t¢ KMDK-s& né pérputhje
me vendimin pérkatés t& Qeverisé s& Republikés s& Kosovés, si dhe kompensimet tjera né
pérputhje me dispozitat e késaj Rregulloreje, aty ku &shté e aplikueshme pér anétarét e Bordit t&
Drejtoréve t&€ KMDK -s&.

2. Punonjésit e KMDK-s& pranojné pagé mujore pér angazhimin e tyre né marrédhénien e punés
n&€ KMDK, qé pérbéhet nga paga bazé dhe kompensime tjera, né pérputhje me Ligjin e Punés,
dispozitat e késaj Rregulloreje apo ¢do legjislacion tjetér.

3. Sistemi i pércaktimit dhe ekzekutimit t& pagave né KMDK merr parasysh detyrat e pozités si
dhe natyrén dhe kompleksitetin e punés dhe bazohet né parimin e meritokracisg, trajtimit t&
barabarté t&€ punonjésve, vlerésimin objektiv t& punés.

4. Asnjé€ pagé né¢ KMDK nuk mund t& jeté nén nivelin e pagés minimale t& pércaktuar nga Qeveria

¢ Republikés s& Kosovés.

Neni 26
Caktimi i pagés bazé né KMDK
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1. Paga baz& mujore pér ¢do punonjés t& KMDK-s& pércaktohet sipas vlerss monetare t&
koeficientit t& shumézuar me lartésing e koeficientit q¢ ka ¢do pozité individuale t& pércaktuar me
kontratén e punés né mes t& punonjésit dhe KMDK-sé.
2. Lartésia e koeficientit pér secilén pozité individuale mund t& marré parasysh kriteret si né vijim:
2.1. kualifikimi shkollor dhe pérvoja e nevojshme pér vendin e punés;
2.2. kualifikimet specifike t& nevojshme pér vendin e punés;
2.3. réndésia e pozités né procesin e punés; dhe

2.4. véllimi i punés.

3. Né& Shtojcén Nr.1 t& késaj Rregulloreje jané t& péreaktuara lartésité e koeficienteve pér ¢do
pozité né kuadér t& strukturés administrative t&8 KMDK-sé.

4. Shtojca Nr. 1 e késaj Rregulloreje mund t& ndryshohet me vendimin e Bordit t& Drejtoréve,

bazuar né rivlerésimin e pozitave t& punés n& KMDK né pérputhje me kriteret e pércaktuar né
paragrafin 2 t& kétij neni.

Neni 27
Pércaktimi i vlerés monetare té koeficientit
1. Bordi i Drejtoréve t& KMDK-sé pércakton vlerén monetare t& koeficientit.
2. Né& pércaktimin e vlerés monetare t& koeficientit Bordi i Drejtoréve i KMDK-s& mund t&€ marré
parasysh planifikimin pérkatés buxhetor, Planin e Biznesit t& KMDK-s&, performancén e KMDK-

s€, kushtet ekonomike dhe indikatoré t& ngjashém.

3. Vlera monetare e koeficientit pércaktohet bazuar né propozimin e Kryeshefit Ekzekutiv t&
KMDK-sé e shoqéruar me njé analizé t& indikatoréve t& pércaktuar né paragrafin 2 t& kétij neni.

4. Bordi i Drejtoréve pércakton vlerén e koeficientit né tremujorin e fundit t& vitit, pér vitin vijues
apo edhe né ¢do kohé kur njé ndryshim né kété vlers éshté i nevojshém,
Neni 28

Kompensimet sipas ligjit

1. Punonjési i KMDK-s& i cili i pérmbush kriteret pérfiton kompensimet tjera q& jané t& pércaktuar
né Ligjin e Punés apo ¢do legjislacion tjetér, pérfshire por duke mos u kufizuar né:

1.1. kompensimin pér puné mé t& gjaté se orari i puné€s apo punén e natés;
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1.2. kompensimi pér pushimin vjetor dhe mjekésor;
1.3. kompensimi pér pushimin e lehonis;

1.4. kompensimi gjaté periudhés s& suspendimit.

Neni 29
Kompensimi pér shujtén ditore

1. Cdo punonjés i KMDK-s&, pérve¢ anétaréve t& Bordit t& Drejtoréve, pranon njé vleré t&
pércaktuar pér ¢do dité pune né emér t& shujtés ditore.

2. Vlera e shujtés ditore pércaktohet dhe mund t& ndryshohet me vendim t& Bordit t& Drejtoréve t&
KMDK-sé.

3. Shujta ditore paguhet pér ¢do dité gjersa punonjési i KMDK-s& &shté duke punuar me orar t&
rregullt dhe nuk pérfshin ditét e pushimit vjetor, mjekésor, udhétimet zyrtare apo ¢farédo mungese
tjetér nga puna.

4. Shujta sipas késaj dispozite paguhet bashké me pagén mujore, bazuar né llogaritjen e ditéve té
punés sipas kétij neni t& konfirmuar nga burimet njerézore.

5. Shujtén e pérfiton edhe i punésuari dhe praktikanti i cili &shté i punésuar me orar jo t& ploté t&
punés, por jo mé t& ulét se njézeté (20) oré né javé.

Neni 30
Kompensimi né rast té& zévendésimit dhe paga gjat€ ushtrimit té detyrés

1. Né rast se njé punonjés i KMDK-s& emé&rohet t& ushtrojé detyrén e njé pozite vakante, ai do t&
pranojé pagén e pozités me pagén mé t& larté.

2. NE& rast se njé punonjés i KMDK-sé& caktohet t& kryej& puné dhe detyra shtesé si z&vendésues né
njé pozité tjetér pér mé shumé se pesémbédhjeté (15) dité, krahas detyrave dhe pérgjegjésive qé

ka me vendin e saj t& punés, pérfiton njé kompensim shtesé prej njézet pér qind (20%) mbi pagén
bazg sipas kontratés sé tij, derisa e ushtron kéts pérgjegjési shtesé.

Neni 31
Kompensimi pér pérvojén e punés

1. Cdo punonjés i KMDK-s& merr kompensim pér pérvojén paraprake té tij t& punds.
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2. Punonjési i KMDK-s& kompensohet me vlerén zero piké pesé pér qind (0.5%) t& vierés s& pagés
bazg pér ¢do vjet pérvojé pune t& konfirmuar.

Neni 32
Kompensimet tjera

1. Cdo punonjés i KMDK-s¢ i cili mbush dhjeté (1 0) vite puné né KMDK, fiton t& drejtén pér pagé
jubilare e cila i paguhet brenda gjashté (6) muajve nga fitimi i késaj t& drejte.

2. Me aprovimin e Bordit t& Drejtoréve, Kryeshefi Ekzekutiv mund t& pércaktojé shpérblime pér
punonjésit né raste t& vecanta.

KAPITULLI IV
DISPOZITAT KALMITARE DHE PERFUNDIMTARE

Neni 33
Numri i punonjésve, lista e pozitave dhe struktura administrative e KMDK-sé

1. N& Shtojcén Nr. 1 t& késaj Rregulloreje &shté e bashkéngjitur lista e pozitave né KMDK.

2. Né& Shtojcén Nr. 2 t& késaj Rregulloreje &shté e bashkéngjitur struktura administrative e KMDK-
Sé.

3. Shtojca Nr. 1 késaj Rregullore mund t& ndryshojé me vendimin e Bordit t& Drejtor&ve, me qéllim
t& ndryshimit t& listés s& pozitave né¢ KMDK, né pérputhje me nevojat e KMDK-s& dhe mundésité
buxhetore.

4. Me hyrjen né fuqi & késaj Rregulloreje dhe pas sistemimit, t& gjithé punonjésve q& kang
marrédhénie pune me KMDK i pércaktohet paga né lart€si t€ koeficienti sipas Shtojcés Nr.1 t&
késaj Rregulloreje.

5. Pérjashtimisht nga paragrafi 4 i kétij neni, nése paga pér njé pozité sipas késaj Rregulloreje &shté

mg e ulté sesa rregullimi paraprak, atéheré punonjési fiton njé shtesé tranzitore deri né dhjets (1 0%)
pér qind t&€ pagés bazé, deri né njé (1) vit.

Neni 34
Shfuqizimi

1. Me hyrjen né fuqi t& késaj Rregulloreje shfugizohen:
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1.1 Nenet 6, 7,8,9,10, 11, 12, 13 dhe 14 t& Rregullores Nr. 23/2020 pér Procedurat e Punésimit,
Strukturén Organizative, Kategorizimin dhe Pérshkrimin e Vendeve t€ Punés né KMDK Sh.A,
me pérjashtim t& nenit 6, paragrafi 4.7 (Drejtoria e Administratés) dhe pérshkrimeve pérkatése
pér kéto pozita, q& shfugizohen sipas afateve si ng vijim:

1.1.1 Zyrtar pér Evidenca - shfugizohet mé 31 dhjetor 2025;

1.1.2 Roje / Sigurim i Objektit - shfuqizohet mé 30 shtator 2025;

1.1.3 Pastrues, Punétor Higjienik - shfugizohet mé 31 dhjetor 2025;

1.1.4 Recepsionist - shfugizohet mé 30 shtator 2025 ; dhe

1.1.5 Udh&heqés pér Mbrojtjén e Mjedisit - shfugizohet mé 31 dhjetor 2025.

1.2 Rregullorja Nr. 25/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Rregullores Nr. 23/2020 pér
Procedurat € Punésimit, Strukturén Organizative, Kategorizimin dhe Pérshkrimin e Vendeve té
Punés;

1.3 Rregullorja Nr. 26/2021 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Rregullores Nr. 23/2020 pér
Procedurat e Punésimit, Strukturén Organizative, Kategorizimin dhe Pérshkrimin e Vendeve t&
Punés;

1.4 Rregullorja Nr. 27/2023 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Rregullores Nr. 23/2020 pér
Procedurat e Punésimit, Strukturén Organizative dhe Pérshkrimin e Vendeve t& Punés né
KMDK SH.A;

1.5 Rregullorja Nr. 04/2024 pér Ndryshimin plotésimin e Rregullores 23/2020 pér Procedurat ¢
Punésimit, Strukturén Organizative dhe Pérshkrimin e Vendeve t& Punés né KMDK SH.A;

1.6 Rregullorja Nr. 05/2024 pér Ndryshim plotésimin e Rregullores 23/2020 pér Procedurat e
Punésimit, Strukturén Organizative dhe Pérshkrimin e Vendeve t& Punés né KMDK SH.A; dhe

1.7 Rregullorja Nr. 01/2025 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Rregullores 23/2020 pér
Procedurat e Punésimit, Strukturén Organizative dhe Pérshkrimin e Vendeve té Punés né
KMDK SH.A.

1.8 Rregullorja Nr. 09/2017 pér Mirénjohjet, Shpérblimet dhe Bonuest né KMDK; dhe

1.9 Neni 1, 2, 3, 4, 12, 17, 20, 21, 22 dhe paragrafi 1 i neni 27 i Rregullores Nr. 02/2017 pér
Pagat dhe Kompensime tjera né KMDK SH.A, i ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren e daté
08.08.2019,

2. Pozitat q¢ mbesin né fuqi pérgjaté kohés s& pércaktuar né paragrafin 1.1 t& kétij neni i
raportojné Drejtorit t& Departamentit relevant.
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Neni 35
Hyrja né fuqi

Kjo Rregullore hyn né fuqi mé 1 shtator 2025.

Afrim Konjuf¢a

/]4&,&-"- s = o
(R

—— U
s ] T

Kryesues i BorJit & Dreiforéve

Shtojca Nr. 1
Pozitat dhe Koeficientet

Pozita Nru.mri i Lartésia e
pozitave Koeficientit
Kryeshef Ekzekutiv 1 115
Zyrtar Kryesor Financiar dhe i Thesarit 1 70
Sekretar Korporativ dhe Késhilltar i Pérgjithshém 1 70
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Zyrtar i Auditimit t& Brendshém 1 70
Auditor i Brendshém 1 56
Drejtor i Departamentit t& Operimeve 1 66
Udhéheqés i Shérbimit t& Inxhinierisé 1 62
Inxhinier i Infrastrukturés 1 60
Udhé&heqés i Shérbimit t& Makinerisg 1 62
Mekanik 3 54
Zyrtar pér Mbrojtje t& Mjedisit 1 49
Menaxher i Deponisé Sanitare 4 62
Pérgjegjés 1 Stacionit t& Transferit 1 56
Urématés / Mbikéqyrés i Sektoréve 32 38
Operator i Makinerisé sé Réndé 14 54
Punétor Fizik pér Hortikulturs 3 37
Drejtor i Departamentit pér Planifikim dhe Zhvillim 1 66
Ekspert pér Projektim dhe Monitorim 3 60
Ekspert Social dhe i Mjedisit 1 60
Ekspert pér Zhvillimin e Biznesit 1 60
Analist Financiar 1 58
Zyrtar pér t& Hyra 1 49
Zyrtar pér Shpenzime 1 49
Zyrtar pér Menaxhim t& Aseteve 1 49
Drejtor i Departamentit pér Shérbimet Mbéshtetése 1 66
Zyrtar pér Zhvillimin dhe Administrimin e Burimeve

Njerézore 1 49
Zyrtar pér Shéndet dhe Siguri né Puné 1 49
Zyrtar Ligjor 2 49
Zyrtar pér Recepsion, Protokoll dhe Arkiv 1 49
Zyrtar pér Asete dhe Furnizime 1 49
Asistent Administrativ 1 39
Shofer i Korporatés dhe Shtépiak 1 37
Zyrtar pér Teknologji Informative dhe Mbéshtetje 2 50
LUdhéheqés i Shérbimit t& Prokurimit 1 62
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Zyrtar pér Mbéshtetje pér Menaxhimin e Kontratave 49
Menaxher i Sistemeve t& Integruara t& Menaxhimit 62
Zyrtar pér Shitje dhe Komunikim 49
Zyrtar Certifikues 30
Asistent Administrativ i Kryeshefit Ekzekutiv 44
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Shtojca Nr. 2

Struktura Organizative e KMDK-sé

e
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Azeteve

reve
Komisioni i Auditimit
m———— Krveshefi e .
" Ekzekutiv !
Keshilltar i Zyrtar i
Pérgjithshim / Auditimit ¢&
Sebretar Korporativ Brendshém Auditor i
Brendshém
[ [ 1
7 Asistent
Zyrtar pér Shitje Ariar Administrativ i
Integruara dbe Komunilim Certifikues Kryezhefit
Menaxhimit Ekzekntiv
_ I . 1
rejtor i Departamentit té Drejtor i Departamentit NUWM.H H/ Unn._.:.ﬂ— Drejtor i Departamentit Udh&heqés i Shérbimit &
Operimeve &r Planifikim dhe Zhvillim _ ow.».ﬂ.““uw. te pér Shérbimet Mbéshtetése Prokurimit
| ﬁ _
Udhghegés i Zyrtar pér Gle G, |Zyrtar pér Zhvillim _ B Zyrtar per Mbishtetje
Shérbimit & Mbrojtjen ¢ Flepert pér Projektios —| Avalist Financiar | | dhe Administrim f}—| 2yMar e n&Menaxhinsin ¢
Makinerisg Mjedisit | e [Burimeve Njerézore| | | Protokoll Koatratave
ert Social dhe i - Zyvtar pir Shindet| | | Zyrtar per Asete dbe
Menasher  Deponiss umummwmmn@a# — m_nu.é&E “ - Zrtar pir € Fora dhe Siguri n¥ Pung Furnizime
te
Sanitare ransferit [
| . . L Zyrtarpir o Shofer i Korporatés
_ | - - m_nuo..w “rz.w.nﬁn? —~  Shpensi ZyrtarLigjor || dbe Shtzpiak
Urématés/ __J
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Mbikéqyris i & Zyrtarpér o
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